
سفر هیات عالرتبه افغانستان به ایران به سرپرست ملاعبدالغن برادر

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایسنا، بنابر اعلام دفتر معاونت اقتصادی نخست وزیر طالبان،

ی هیات عالرتبه اقتصادی و تجاری از افغانستان به سرپرست ملا عبدالغن برادر آخوند، معاون اقتصادی نخستوزیر حومت

سرپرست افغانستان بنا به دعوت رسم ایران صب امروز شنبه، ۱۳ آبانماه عازم تهران شده است.

این هیات که متشل از ۳۰ مقام طالبان است در سفر به تهران در مورد روابط دوجانبه، تجارت، ترانزیت، حمل و نقل، زیرساختها و

راه آهن با مقامات ایران گفتوگو و رایزن خواهد کرد.

همچنین ارتباط منطقهای، افزایش تجارت از طریق بندر چابهار، گسترش مشارکت افغانستان در این بندر و بحث در مورد توسعه

هماریهای اقتصادی بین دو کشور، از دیر موضوعات مورد بحث در این سفر اعلام شده است.

بنابر گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، ملا برادر بهعلاوه از دولت و بخش خصوص ایران برای سرمایهگذاری در بخشهای

کشاورزی، معدن، حمل و نقل و صنعت در افغانستان دعوت خواهد کرد.

در حال که ملا برادر پیش از این به عنوان مسئول دفتر سیاس طالبان به تهران سفر کرده بود، این اولین سفر وی در پست معاونت

اقتصادی نخست وزیر و این سفر بالاترین سط هیات دیپلماتی افغانستان به پایتخت ایران است.

ی منب در وزارت امورخارجه افغانستان درباره جزییات این سفر به خبرنار آوا گفت که طبق پیشبینهای انجام شده، در این سفر

روی موضوعات اقتصادی، روابط دیپلماتی بین دو کشور، مسائل مربوط به مهاجران و همچنین مسایل مربوط به منطقه و

جهان  تبادل نظر صورت خواهد گرفت.

به گفته این منب، سفر ملا عبدالغن برادر بیانگر روابط نی و حسنه بین دو کشور افغانستان و جمهوری اسلام ایران است و متوان

از این سفر به دستاوردهای مهم دست یافت که از ناه سیاس و اقتصادی از اهمیت بالای برخوردار است. بهعنوان مثال، این سفر

متواند در راستای ایجاد بستر مناسب برای سرمایهگذاری تاجران ایران در افغانستان موثر و مفید باشد.

این منب در ادامه تصری کرد که این سفر علاوهبراین متواند بستر مناسب را برای بازگشت مهاجران از ایران به افغانستان هموار کند،

زیرا مهاجران افغانستان در سالهای اخیر بیشترین حجم مهاجرت را به جمهوری اسلام ایران داشتهاند و در آنجا از بهترین امانات و

زمینههای تحصیل برخوردار بودهاند، اما اکنون وقت آن رسیده که بحث مهاجرت معوس آغاز شود و کسان که در سالهای گذشته از

امانات مفید کشور ایران بهره بردهاند، اکنون دوباره به افغانستان برگردند و به کشور خود خدمت کنند.

پیش از این، در طول دو سال گذشته شاهد سفرهای هیاتهای مختلف دیپلماتی طالبان به جمهوری اسلام ایران، از جمله سفر

سرپرست وزارتخانههای امورخارجه، صحت عامه (بهداشت) و تجارت و صنای بودهایم، اما این سفر، بالاترین سط سفر ی هیئت

دیپلماتی طالبان از افغانستان به تهران است.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان، پیش از این، وزارت امورخارجه جمهوری اسلام ایران سرپرست سفارت افغانستان در تهران را در

برای رهبری سفارت خود در کابل معرف دیپلمات ارشد طالبان قرار داده و ایران نیز سرپرست جدیدی را در بالاترین سط اختیار ی

کرده است. به همین خاطر، علیرغم برخ اختلاف نظر و سوءتفاهمها، از جمله در مساله حق آبه، روابط دیپلماتی دو طرف در حال

گسترش بوده است.



از سوی دیر،  در این سفر شاهد افزایش تعاملات و تبادلات اقتصادی به خصوص در مورد بندر چابهار بین دو کشور خواهیم بود.


